Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Dari Setiap Daerah Pemilihan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Nias Selatan Tahun 2024, Partai 

Garuda Kabupaten Nias Selatan di Daerah Pemilihan (Dapil) Nias selatan 2 (dua) 

mendapatkan jumlah Suara Sah sebanyak 1.648 (seribu enam ratus empat puluh 

delapan) termasuk suara Partai. Maka di Daerah Pemilihan Nias Selatan Il, DPC 

Partai Garda Republik Indonesia mendapatkan 1 (satu) kursi, dan peraih suara 

terbanyaknya khusus partai Garuda tersebut masuk/diraih Oleh atas nama 

Restuman Ndruru; (Bukti P-1)

[...]

tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan I.Jmum Nomor 457 Tahun 

2022 tentang Jumlah Kursi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 (selanjutnya disebut 

dengan Keputusan KPU 457/2022 tercantum jumlah penduduk Kabupaten Nias 

Selatan sebanyak 367.970 (tiga ratus enam puluh tujuh ribu sembilan ratus 

tujuh puluh) orang, sehingga DPRD Kabupaten Nias Selatan memperoleh alokasi 

kursi sebanyak 35 (tiga puluh lima) kursi pada Pemilu Tahun 2024; 

7. Bahwa penghitungan dan penetapan perolehan kursi Anggota DPRD 

Kabupaten/Kota dilakukan dengan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam

[...]

1456 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan 

Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Nias Selatan Tahun 2024. 

Dalam keputusan a quo Partai Garda Republik Indonesia (Garuda) Kabupaten Nias 

Selatan di Daerah Pemilihan (Dapil) Nias selatan II  mendapat 1.648 (seribu enam ratus 

empat puluh delapan) suara sah, sehingga partai Garuda mendapat 1 (satu) kursi  di 

Dapil Nias Selatan II (vide bukti P-1). 

Terungkap fakta bahwa berdasarkan Laporan Asurans Independent Nomor: 

007/SIA/ADK/III/2024 tanggal 23 Maret 2024, menyatakan adanya ketidakpatuhan